

Laukaan kunnan lausunto Keski-Suomen hyvinvointialueen pelastuslaitoksen palvelutasopäätöksestä

Muodostuuko palvelutasopäätöksestä luotettava kuva pelastuslaitoksen kyvykkyydestä vastata Keski-Suomen palvelutarpeisiin ja -velvoitteisiin?

Palvelutasopäätösluonnoksessa ja pelastustoimen riskianalyysissä nostetaan hyvin esille palveluihin liittyvät riskit ja tarpeet koko hyvinvointialueelta. Pelastuslaitoksen toiminta pääosassa Keski-Suomen kuntia pohjautuu kiireisessä hälytystoimintavalmiudessa pääosin sopimuspalokuntiin. Sopimuspalokuntien toimintaedellytykset on turvattava. Paloasemilla on lisäksi turvattava riittävä vakituinen ympärivuorokautinen miehitys. Laukaan osalta se tarkoittaa henkilöstölukua 3+1.

Huomioiko pelastustoimen palvelutasopäätös lausunnon antajan näkökulman ja tarpeet riittävällä tavalla? Mihin pitäisi kiinnittää enemmän huomiota?

Laukaan paloasemalla on vielä nykytilanteessa riittävän kokoinen sopimuspalokunta. Tämä pitää pystyä turvaamaan jatkossa ja löytää siihen keinot. Sopimuspalokuntatoiminta pitää saada houkuttelevaksi. Todellisuudessa sopimuspalokunnalta odotetaan huomattavasti nopeampaa toimintaa, kuin mihin varallaoloajan puitteissa voidaan päästä.

Ylipäätään sopimuspalokuntien toiminnan turvaamisen ja kehittämisen pitäisi olla pelastustoimen palvelupäätöksessä huomattavasti keskeisemmässä roolissa, koska koko hyvinvointialueen palvelutarpeita ei maakunnan suurten etäisyyksien vuoksi kyetä turvaamaan vain päätoimisella henkilöstöllä.

Palvelutasopäätökset sisältävät näkökulman toiminnan kehittämiseen. Miten pelastustoimen palveluja tulisi kehittää lähivuosina?

Kaikkein keskeisintä hyvinvointialueen kannalta olisi turvata pelastustoiminnan toteutuminen koko hyvinvointialueen alueella.

Varautuminen ja kuntien kanssa tehtävä yhteistyö nousee palvelutasopäätösluonnoksessa esille ja se on hyvä asia. Kuntien ja hyvinvointialueen on pystyttävä hyvään yhteistyöhön varautumisessa ja valmiussuunnitelmien laadinnassa, koska häiriö- ja poikkeustilanteissa julkisten viranomaisten yhteistyö on avainasemassa.

Laukaassa olevan monitoimiyksikön toimintaa järkevöittämällä siitä saataisiin enemmän resurssia pelastuksen puolelle niihin tehtäviin mihin sitä on alunperin nykyistä enemmän kaavailtu, esimerkiksi siirtämällä D-kiireellisyysluokan tehtävät yksityiselle toimijalle.